[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

   РАСПОРЯЖЕНИЕ

	   25.02.2013
	                                 №  117-р

Томск

 О проведении слета молодых учителей  Томской области
1. В соответствии с реализацией концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов на период 2012-2013 г.г. и Ведомственной целевой программы «Одаренные дети»,  провести  с 15 по 17 марта 2013 года на базе санатория «Космонавт» Слет молодых учителей Томской области (далее - Слет).

2. Утвердить программу Слета (Приложение 1).

3. Областному государственному бюджетному учреждению «Региональный центр развития образования» (Н.П. Лыжина):

3.1. Обеспечить организационное, научно-методическое и экспертное сопровождение, подготовку и  реализацию программы Слета.

3.2. Обеспечить своевременное информирование муниципальных органов управления образованием и образовательных учреждений о Слете, размещение материалов на сайте Департамента общего образования Томской области и ОГБУ «Регионального центра развития образования».
4.   Руководителям муниципальных органов управления образованием и образовательных учреждений обеспечить  условия для активного участия молодых учителей образовательных учреждений в Слете.
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И о. начальника   Департамента

Е. В. Вторина
Лыжина Надежда Петровна

516 125
Приложение 1.

К распоряжению
Департамента общего образования

Томской области

От 25.02.2013 г. №   117-р
Проект программы
Слета молодых учителей Томской области

Тема: «Современная школа: возможности развития способностей обучающихся»

Место проведения: санаторий «Космонавт»

Дата проведения: 15 - 17 марта 2013г.

День 1. (15.03.2013 года)
(участники – молодые учителя)

	Время
	Мероприятие

	08.45 - 10.00
	Заезд участников слета, регистрация, завтрак

	10.00 - 10.30
	Открытие слета

	10.30 - 13.00
	Знакомство участников слета

	13.00 - 14.00
	Обед

	14.00 - 18.00
	Чемпионат по дебатам среди молодых учителей по теме: «Готов ли молодой учитель изменить общественное представление о школе, о современном учителе»
Тренер-эксперт - Соколов В.Ю.

	18.00 -18.30
	Ужин

	18.30 - 20.00
	Разбор образовательной технологии «Дебаты» (распаковка, рефлексия)

	20.00 – 20.30
	Подведение итогов дня

	21.00 – 23.00
	Дискотека

	23.00
	Отбой

День 2. (16.03.2013 года)

(участники – молодые учителя и обучающиеся педагогического класса)

	Время
	Мероприятие

	8.00
	Подъем

	8.30 - 9.00
	Зарядка

	9.00 - 9.30
	Завтрак

	9.30 - 11.00
	Представление визитных карточек команд молодых учителей и обучающихся педагогического класса Центра «Планирование карьеры» города Томска

	11.00 - 13.00
	Разработка проектных замыслов образовательных событий

Эксперт – Муха Н.В.

	13.00 – 14.00
	Обед

	14.00- 15.30
	Анализ предложенных идей с учетом перспективы реализации.

Разработка предложений по участию молодых учителей в управлении образованием: создание Совета молодых учителей

	15.30 – 16.10
	Подготовка к гала-концерту

	16.10 – 17.50
	Гала-концерт. Награждение обучающихся педагогического класса Центра «Планирование карьеры» города Томска по результатам работы в командах

	18.00 - 18.30
	Ужин

	18.30 - 20.00
	Отъезд обучающихся педагогического класса из санатория «Космонавт». Продолжение работы над предложениями по созданию Совета молодых учителей Томской области

	21.00 - 23.00
	Дискотека

	23.00
	Отбой

День 3. (17.03.2013 года)
(участники - молодые учителя)

	Время
	Мероприятие

	8.00-8.30
	Подъем

	8.30-9.00
	Зарядка

	9.00 - 9.30
	Завтрак

	9.30 - 10.30
	Рефлексия по слету. Вручение благодарственных писем, сертификатов участников молодым учителям

	11.00-13.00
	Встреча молодых учителей с представителями педагогических династий Томской области

	13.00 – 14.00
	Обед

	14.00 – 15.00
	Отъезд организаторов и участников слета из санатория «Космонавт»